
1 

 

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Caserta 

Vicolo G.F. Ghedini, 2, Via Galatina, 26, 81100, Caserta (CE)  

Recapito Telefonico:0823341601; P.E.O.: cemm18000t@istruzione.it 

P.E.C.: cemm18000t@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpiacaserta.edu.it 

Codice Meccanografico: cemm18000t -Codice Fiscale: 93093640618- Codice Univoco: UFHO5J 
 

 
Provvedimento Dirigenziale n. 124/2019

                      Al Personale  Docente                                                      

Ai Docenti coordinatori dei Dipartimenti Disciplinari 
Al DSGA 

Al Sito web 

                           All’Albo Pretorio

 

 

Oggetto: Decreto di nomina dei docenti  Coordinatori dei Dipartimenti Disciplinari, per l’ a.s. 2019-2020. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

Visto l'art. 21 della legge n. 59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. n.275 dell’8/03/1999; 

Visto il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

Vista la Legge n. 53 del 28/03/2003; 

Visti i DD.PP.RR. n. 89 e n. 89 del 15 marzo 2010; 

Vista la Legge n. 107 del 13/07/2015 ; 

Tenuto conto degli obiettivi nazionali e  regionali e degli obiettivi di processo, delle priorità e dei traguardi 

individuati nel Rapporto di Autovalutazione (RAV) e nel P.T.O.F. 

Vista  la delibera n . 100  del Collegio dei docenti del 26/09/2019 di individuazione dei docenti 

coordinatori dei dipartimenti disciplinari del CPIA di Caserta, con il presente 

formalmente  

 

DECRETA 

 

La nomina quali coordinatori  dei Dipartimenti Disciplinari, per l’a.s. 2019/2020, dei  seguenti docenti:

mailto:cemm18000t@istruzione.it
mailto:cemm18000t@pec.istruzione.it
http://www.cpiacaserta.edu.it/




2 

 

Dipartimenti 

Disciplinari: 

Docente Coordinatore: 

ITALIANO, STORIA E 
GEOGRAFIA 

Prof. Piscitelli Vincenzo 

LINGUE STRANIERE Prof.ssa Martone Paola 

MATEMATICO-SCIENTIFICO-

TECNOLOGICO 

Prof. Iazzetta Salvatore 

ALFABETIZZAZIONE Ins. Iorio Fortuna 

 
 

I  Coordinatori dei Dipartimenti per aree disciplinari e per assi culturali, nell’ambito delle rispettive area di 

intervento, dovranno: 

1) Presiedere le riunioni del Dipartimento, che hanno facoltà di convocare, su delega del Dirigente scolastico, 

anche in momenti diversi da quelli già calendarizzati nel Piano Annuale delle attività funzionali; 

2) Stimolare il dibattito tra i Docenti impegnando tutto il gruppo nella formulazione di proposte e nella 

ricerca di soluzioni condivise in ordine a: 

 revisione del curriculo dei diversi ambiti disciplinari; 

 revisione ed armonizzazione dei contenuti della programmazione didattica 

dipartimentale; 

 proposte di interventi strategici di recupero e di valorizzazione delle eccellenze; 

 predisposizione di prove comuni di verifica disciplinare in ingresso e in itinere e prove di 

verifica di competenza in uscita; 

 implementazione dell’archivio delle prove strutturate; 

 revisione delle griglie di valutazione; 

 progetti e attività curriculari ed extracurriculari; 

 individuazione tematiche moduli pluridisciplinari. 

 Progettazione delle Unità di Apprendimento 

 Stesura delle Prove d’esame. 

3) Sollecitare iniziative tese alla promozione dell’innovazione metodologico-didattica; 

4) Promuovere fra i colleghi il più ampio scambio di informazioni e di riflessioni sulle tematiche disciplinari 

e degli assi culturali, sulle iniziative di aggiornamento, sulle pubblicazioni recenti, sugli sviluppi della 

ricerca metodologico-didattica afferente le singole areee disciplinari; 

5) Curare la verbalizzazione degli incontri e la condivisione dei risultati del lavoro svolto con l’intero 

collegio dei docenti nella prima seduta utile. 

Per effetto degli  incarichi affidati formalmente  mediante il presente decreto,   saranno corrisposti 

i corrispondenti singoli compensi forfettari a carico del F.I.S., che saranno successivamente  

stabiliti e determinati  in sede di  contrattazione integrativa d’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 

*F.to Dott. Raffaele Cavaliere 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93) 
 

 

 

 

Firme per presa visione ed accettazione della nomina conferita 

 

 

 


